
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31

火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 　

※都合により変更する場合がありますので　ご了承ください。

　
玉
入
れ

　
輪
投
げ

　
お
じ
ゃ
み
投
げ

　
ボ
ー
リ
ン
グ

　
新
聞
相
撲

　
ス
カ
ッ
ト
ボ
ー
ル

　
的
当
て

　
ろ
う
ど
く
び
わ

　
運
動
会

　
カ
ラ
オ
ケ

　
カ
レ
ン
ダ
ー

　
輪
投
げ

　　　　　　　しゃきょうのデイサービス　リハビリデイサービスセンター湖北 ℡　０７４９－７８－２１４４
　　　　　　　〒５２９－０３４１　　長浜市湖北町速水１８６０番地 　   ｆax　０７４９－７８－２２２３

 
物
送
り
ゲ
ー
ム

　
新
聞
相
撲

　
玉
入
れ

　
合
同
避
難
訓
練

　
カ
ラ
オ
ケ

　
お
じ
ゃ
み
投
げ

　
カ
レ
ン
ダ
ー

　
ス
カ
ッ
ト
ボ
ー
ル

　
ボ
ー
リ
ン
グ

今月の活動予定

ほのぼのだより 10月 お知らせ

9月の催し

9月１6日～1８日、デイの敬老会を

開催しました。和太鼓演奏では迫力満

点の演奏を聴くだけでなく、実際に太

鼓に触れる事ができ、彩音合奏団の楽

器演奏とオカリナ演奏では、皆さんが

知っている曲のメドレーをたくさん聴

く事ができました。

皆さんこれからも体調に気を付けて、

元気にデイへお越しください。

敬老会

ほのぼのデイサービスセンター湖北

から１０月１日より“しゃきょうの

デイサービス リハビリデイサービ

ス湖北”に名称変更いたします！

令和元年１０月１日より、これまでのサービスに加えご利用者様の生活機能の維持向上を更に高めてい

ただくために機能訓練マシンの整備等を行いリニューアルオープンいたします。尚、今まで通り認知症ケ

ア・中重度ケアについても積極的に取り組み、地域の方が住み慣れた地域で在宅生活が継続できるサービ

スを提供していきます。今後とも、職員一同、ご利用者様にいつまでも元気に過ごして頂けるサービスを

提供できるよう努めて参りますので引き続きご愛顧賜りますようお願い申しあげます。

ショルダープレス
胸や肩・肘関節周囲の強化

チェストプレス
肩肘関節周囲の強化

トレパチマシン
パチンコにエアロビックマシン

を連動し楽しく遊びながら認知

症予防

レッグエクステ

ンション
歩行に不安を感じる

方の改善予防

レッグプレス

太もも・ふくらはぎの強化

時計と手袋の落し物をお預かりしてい

ます。お心当りのある方はご連絡下さい。

機能訓練士の指

導のもと、一人一

人に合ったマシン

で機能訓練を実施

します。

神主をされて

いる利用者様が、

新しい機械がデ

イにきたという

ことで、直々に

お祓いをして下

さいました。あ

りがとうござい

ました。


